ПРИКАЗ

№ /3
(( ./i q'etµ~a- 2020 г.

г. Москва

О введении в действие Санитарно-эпидемиологического заключения на

осуществление деятельности в области использования источников

ионизирующего излучения в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В соответствии с требованиями п . 3.4.2 СП 2.6.1.2612-1 О «Основные
санитарные правила обеспечения радиационной безопасности» (ОСПОРБ

991201 О), руководствуясь пунктом 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

пршсазываю:

1. Ввести в действие Санитарно-эпидемиологическое заключение

N~ 77.01.16.ООО.М.007788. 1 2. 1 9 от 20. 12.20 19 г. на осуществление деятельности

в области использования источников ионизирующего излучения (ИИИ) в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

2. Разрешить работы с ИИИ на следующих кафедрах и центрах :

- кафедре Эиl-1;
- кафедре ФТЭМК;
- НИО НОЦ «Нанотехнологии»;

- НЦ «Износостойкость».

3. С целью обеспечения радиационной безопасности и радиационного
контроля персоналу группы А указанных кафедр и центров, работающему с

ИИИ, получить индивидуальные дозиметры в отделе экологии, радиационной и
промышленной безопасности (К-305), тел. 77-54; 72-2 1.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
экологии , радиационной и промышленной безопасности Р .А. Анисимова.

Ректор Н.Д. Рогалев